Ismail bin Ibrahim wafat ketika Imam al-Bukhari masih kecil.

Imam Al-Bukhari adalah ulama hadits yang sangat masyhur, beliau

kelahiran Bukhara suatu kota di Uzbekistan, wilayah Uni Soviet, yang merupakan

simpang jalan antara Rusia, Persia, Hindia dan Tiongkok. Beliau di lahirkan

setelah shalat Jum‟at, tanggal 13 Syawal 194 H atau 21 Juli 810 M. Beliau

dibesarkan dalam suasana rumah tangga yang ilmiah, tenang, suci dan bersih dari

barang-barang haram. Ayahnya, Ismail bin Ibrahim, ketika wafat seperti yang

diceritakan oleh Muhammad bin Abi Hatim, juru tulis al-Bukhari, bahwa aku

pernah mendengar Muhammad bin Kharasy mengatakan, “Aku mendengar bahwa

(menurut Prof. Dr. Muhammad Alawi Al-Maliki, dalam bukunya Ilmu Ushul

Hadits). Sedangkan ada pendapat lain yang menerangkan bahwa Imam Al-

Bukhari meninggal dunia pada hari Jum‟at malam Sabtu setelah sembahyang

Isya‟, bertepatan pada malam „Idul Fitri 1 Syawal 256 H atau 31 Agustus 870 M.

Dan kemudian beliau dikebumikan sehabis sembahyang Dhuhur pada hari Sabtu,

di Khirtank, suatu kampung tidak jauh dari samarkan.

2. Imam Muslim

Nama lengkap Imam Muslim adalah Abu Al-Husain Muslim ibn Hajjaj

ibn Muslim Al-Qusyairi Al-Naisabury. Beliau dinisbatkan kepada Naisabury

diantaranya adalah: Usman bin Abi Syaibah, Abu Bakar bin Syaibah, Syaiban bin

Farukh, Abu Kamil al-Juri, Zuhair bin Harab, 'Amar an-Naqid, Muhammad bin

Musanna, Muhammad bin Yasar, Harun bin Sa'id al Aili, Qutaibah bin sa'id dan

lain sebagainya.

Imam Muslim wafat pada hari Ahad sore bulan Rajab 261 H atau 875 M,

dan di kebumikan pada hari senin di kampung Nasr Abad daerah Naisabur. Beliau

wafat dalam usia 55 tahun.

3. Imam Asy-Syafi’i

Beliau lahir pada tahun 150 H, yang merupakan tahun wafatnya Imam

Abu Hurairah. Imam Syafi‟i dilahirkan di sebuah tempat bernama Ghazzah di

Asqalan.

Jadidah, al-Musnad, Mihnatu asy-Syafi’i, Ahkamu al-Qur’an, dan lain

sebagainya.

Pada akhir hidupnya beliau menderita penyakit wasir, sehingga

mengakibatkan beliau wafat di Mesir pada malam Jum`at sesudah shalat Maghrib,

yaitu pada hari terakhir di bulan Rajab. Beliau di makamkan pada Hari Jum`at

pada tahun 204 H. bertepatan tahun 819/820 M. makamnya berada di kota Kairo,

di dekat masjid Yazar, yang berada dalam lingkungan perumahan yang bernama

Imam Syafi`i.

4. K.H. A. Azhar Basyir

Tokoh kharismatik dan pejuang perang sabil ini dikenal sebagai ulama

yang sederhana, dan tak sedikit pula orang yang kagum pada kecemerlangan

ibn Muhammad Su‟ud, adalah seorang ulama terkenal di kampungnya dan

mempunyai sebuah pesantren (meunasah). Ibunya bernama Teungku Amrah binti

Teungku Chik Maharaja Mangkubumi Abdul Aziz, putri seorang Qadhi

Kesultanan Aceh ketika itu. Menurut silsilah, Hasbi ash-Shiddieqy adalah

keturunan Abu Bakar ash-Shiddieq (573-13 H/634 M), khalifah pertama. Ia

sebagai generasi ke-37 dari khalifah tersebut melekatkan gelar ash-Shiddieqy di

belakang namanya.

Beliau pernah mendalami pelajaran agama Islam di pondok pesantren

selama 15 tahun di daerah Sumatera. Kemudian melanjutkan ke Jawa Timur yaitu

di perguruan tinggi Al-Irsyad di Surabaya.